## Ordentliche Hauptversammlung 2021

Deutsche Wohnen SE, Berlin (ISIN DE000A0HN5C6, WKN A0HN5C)

Ordentliche Hauptversammlung der Deutsche Wohnen SE (virtuelle Hauptversammlung), am Dienstag, 1. Juni 2021, um 10.00 Uhr (MESZ)

## **Tagesordnungspunkte**

- 1. Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses der Deutsche Wohnen SE und des vom Aufsichtsrat gebilligten Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2020, des zusammengefassten Lageberichts für die Deutsche Wohnen SE und den Konzern für das Geschäftsjahr 2020, des Berichts des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2020 sowie des erläuternden Berichts des Vorstands zu den Angaben nach den § 289a, § 315a des Handelsgesetzbuchs (HGB) zum 31. Dezember 2020
- Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns des Geschäftsjahrs 2020 der Deutsche Wohnen SE
- 3. Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2020
  - a) Michael Zahn (Vorsitzender)
  - b) Philip Grosse
  - c) Henrik Thomsen
  - d) Lars Urbansky
- Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2020
  - a) Matthias Hünlein (Vorsitzender)
  - b) Jürgen Fenk (stellvertretender Vorsitzender seit 5. Juni 2020)
  - c) Arwed Fischer
  - d) Kerstin Günther (Mitglied seit 5. Juni 2020)
  - e) Tina Kleingarn
  - f) Dr. Andreas Kretschmer (Mitglied und stellvertretender Vorsitzender bis 5. Juni 2020)
  - g) Dr. Florian Stetter
- 5. Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers sowie des Prüfers für die etwaige prüferische Durchsicht des verkürzten Abschlusses und des Zwischenlageberichts sowie für eine etwaige prüferische Durchsicht zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen
- 6. Wahl zum Aufsichtsrat Dr. Florian Stetter
- Beschlussfassung über die Billigung des Systems zur Vergütung der Mitglieder des Vorstands der Deutsche Wohnen SE
- 8. Beschlussfassung über die Vergütung und über das System zur Vergütung der Mitglieder des Aufsichtsrat der Deutsche Wohnen SE und über die Änderung von § 10 Abs. 7 Satz 3 und 4 der Satzung der Deutsche Wohnen SE
- 9. Beschlussfassung über die Ergänzung von § 13 der Satzung der Gesellschaft